

貸借対照表

平成26年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1.流動資産			
現金預金	25,860,297	27,292,331	△ 1,432,034
未収金	47,587,810	62,213,766	△ 14,625,956
前払金	8,473,544	4,415,083	4,058,461
立替金	0	0	0
未収消費税等	956,600	0	956,600
流動資産合計	82,878,251	93,921,180	△ 11,042,929
2.固定資産			
(1)特定資産			
管弦楽振興積立資産	1,401,565,600	1,777,595,502	△ 376,029,902
西田基金積立資産	201,220,000	203,580,000	△ 2,360,000
特定資産合計	1,602,785,600	1,981,175,502	△ 378,389,902
(2)その他の固定資産			
什器備品	9,842,409	2,761,931	7,080,478
電話加入権	10,000	10,000	0
その他固定資産合計	9,852,409	2,771,931	7,080,478
固定資産合計	1,612,638,009	1,983,947,433	△ 371,309,424
資産合計	1,695,516,260	2,077,868,613	△ 382,352,353
II 負債の部			
1.流動負債			
未払金	23,646,145	26,349,539	△ 2,703,394
未払消費税等	0	2,934,200	△ 2,934,200
前受金	25,915,150	24,676,300	1,238,850
預り金	1,774,092	6,464,831	△ 4,690,739
賞与引当金	11,706,333	11,659,500	46,833
流動負債合計	63,041,720	72,084,370	△ 9,042,650
2.固定負債	0	0	0
負債合計	63,041,720	72,084,370	△ 9,042,650
III 正味財産の部			
1.指定正味財産			
指定正味財産	1,602,785,600	1,981,175,502	△ 378,389,902
指定正味財産合計	1,602,785,600	1,981,175,502	△ 378,389,902
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	0
(うち特定資産への充当額)	(1,602,785,600)	(1,981,175,502)	△ 378,389,902
2.一般正味財産	29,688,940	24,608,741	5,080,199
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	0
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	1,632,474,540	2,005,784,243	△ 373,309,703
負債及び正味財産合計	1,695,516,260	2,077,868,613	△ 382,352,353

正味財産増減計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	0	0	0
基本財産受取利息	0	0	0
② 特定資産運用益	36,444,244	24,738,449	11,705,795
特定資産受取利息	36,444,244	24,738,449	11,705,795
③ 受取協賛金	500,000	840,000	△ 340,000
受取協賛金	500,000	840,000	△ 340,000
④ 事業収益	204,480,919	268,412,091	△ 63,931,172
交響楽団事業収益	204,480,919	268,412,091	△ 63,931,172
⑤ 受取補助金等	52,715,000	83,822,000	△ 31,107,000
受取国庫補助金等	48,400,000	71,600,000	△ 23,200,000
受取地方公共団体補助金	200,000	0	200,000
受取その他補助金	2,600,000	10,000,000	△ 7,400,000
受取負担金	1,515,000	2,222,000	△ 707,000
⑥ 受取寄付金	356,589,962	257,368,552	99,221,410
受取寄付金	30,189,962	27,387,792	2,802,170
受取寄付金振替額	326,400,000	229,980,760	96,419,240
⑦ 雑収益	231,139	146,414	84,725
受取利息	228,479	126,457	102,022
雑収益	2,660	19,957	△ 17,297
経常収益計	650,961,264	635,327,506	15,633,758
(2) 経常費用			
① 事業費	621,390,992	669,638,471	△ 48,247,479
1 交響楽団事業費	621,390,992	669,638,471	△ 48,247,479
役員報酬	0	0	0
給料手当	282,569,751	272,397,634	10,172,117
賞与引当金繰入額	11,194,333	11,217,500	△ 23,167
賞与引当金戻入額	△ 11,217,500	0	△ 11,217,500
法定福利費	43,554,806	44,973,541	△ 1,418,735
福利厚生費	6,368,614	5,149,215	1,219,399
臨時雇賃金	3,734,560	3,217,000	517,560
会議費	163,664	459,559	△ 295,895
旅費交通費	31,035,828	38,776,581	△ 7,740,753
通信運搬費	3,522,184	3,772,599	△ 250,415
減価償却費	2,324,172	2,182,636	141,536
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	4,302,585	4,830,124	△ 527,539
修繕費	0	129,491	△ 129,491
施設修繕費	1,167,600	0	1,167,600
印刷製本費	10,173,987	8,385,564	1,788,423
光熱水料費	8,762,371	6,686,966	2,075,405
賃借料	55,607,182	59,647,921	△ 4,040,739
諸謝金	115,892,070	131,367,804	△ 15,475,734
租税公課	2,434,400	4,507,400	△ 2,073,000
負担金	874,233	808,340	65,893
広告宣伝費	13,716,868	0	13,716,868
楽器運搬費	6,424,200	0	6,424,200
委託費	27,212,732	70,055,799	△ 42,843,067
交際費	603,842	189,799	414,043
保険料	845,568	821,201	24,367
雑費	122,942	61,797	61,145

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
② 管理費	24,486,188	28,726,137	△ 4,239,949
1 法人管理費	24,486,188	28,726,137	△ 4,239,949
役員報酬	0	0	0
給料手当	10,908,362	10,580,889	327,473
賞与引当金繰入額	512,000	442,000	70,000
賞与引当金戻入額	△ 442,000	0	△ 442,000
法定福利費	1,859,037	1,768,306	90,731
福利厚生費	316,350	12,831	303,519
臨時雇賃金	0	0	0
会議費	3,920	104,180	△ 100,260
旅費交通費	459,129	317,325	141,804
通信運搬費	279,538	299,413	△ 19,875
減価償却費	252,620	168,929	83,691
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	242,376	616,644	△ 374,268
修繕費	0	120,540	△ 120,540
施設修繕費	1,661,205	0	1,661,205
印刷製本費	0	0	0
光熱水料費	973,597	742,996	230,601
賃借料	2,966,281	3,152,961	△ 186,680
租税公課	845,500	3,508,051	△ 2,662,551
負担金	162,000	213,914	△ 51,914
委託費	3,035,744	5,896,998	△ 2,861,254
交際費	10,000	150,296	△ 140,296
雑費	440,529	629,864	△ 189,335
経常費用計	645,877,180	698,364,608	△ 52,487,428
当期経常増減額	5,084,084	△ 63,037,102	68,121,186
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
① 固定資産除却損			
固定資産除却損	3,885	0	3,885
経常外費用計	3,885	0	3,885
当期経常外増減額	△ 3,885	0	△ 3,885
当期一般正味財産増減額	5,080,199	△ 63,037,102	68,117,301
一般正味財産期首残高	24,608,741	87,645,843	△ 63,037,102
一般正味財産期末残高	29,688,940	24,608,741	5,080,199
II 指定正味財産増減の部			
(1) 特定資産評価益	10,654,600	21,175,502	△ 10,520,902
(2) 特定資産売却益	17,939,800	129,980,760	△ 112,040,960
(3) 特定資産評価損	60,149,000	0	60,149,000
(4) 特定資産売却損	20,435,302	0	20,435,302
(5) 一般正味財産への振替額	326,400,000	229,980,760	96,419,240
当期指定正味財産増減額	△ 378,389,902	△ 78,824,498	△ 299,565,404
指定正味財産期首残高	1,981,175,502	2,060,000,000	△ 78,824,498
指定正味財産期末残高	1,602,785,600	1,981,175,502	△ 378,389,902
III 正味財産期末残高	1,632,474,540	2,005,784,243	△ 373,309,703